REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento solicitando informações
pormenorizadas a respeito do Centro
Comunitário Tamarutaca e reiterando a
necessidade de reforma e melhorias.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Moradores da região da Tamarutaca se mostram inconformados diante da impossibilidade
de usar a área do Centro Comunitário Tamarutaca.

Durante o processo de regularização fundiária do Núcleo Tamarutaca, constatou-se que o
lote em questão não é de uso residencial ou misto; por este motivo, a titularidade foi
atribuída à Prefeitura de Santo André, com a finalidade de uso institucional.

No entanto, moradores relatam que o Centro Comunitário continua em péssimas condições,
impedindo seu bom uso por parte da comunidade local. Ante o exposto,

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao Senhor
Prefeito solicitando reforma e informações pormenorizadas a respeito do Centro Comunitário
Tamarutaca,

1. se existe previsão para reforma e pleno funcionamento do Centro Comunitário
Tamarutaca.

2.quais são as propostas para viabilizar o Centro Comunitário e quais atividades estão
prevista para serem implantadas no local

3.esclarecer os motivos pelos quais o Centro Comunitário ainda não está em pleno
funcionamento, considerando as necessidades da comunidade local

. 4.encaminharr outras informações relevantes sobre a reativação do Centro Comunitário
Tamarutaca.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de agosto de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-05T13:46:56-0300